

**Объявление
о проведении закупок медицинских изделий
способом запроса ценовых предложений**

г. Алматы

«27» марта 2020 года

Наименование Заказчика: РГП на ПХВ «Национальный научный центр фтизиопульмонологии РК» МЗ РК

Адрес Заказчика: г.Алматы, Медеуский район, ул.Бекхожина №5.

№ лота	Наименования медицинских изделий	Характеристика	Ед.изм	Кол-во	Цена за единицу по лотам (в тенге)	Общая сумма по лотам (в тенге)
1	Лейкопластырь 2,5см x 5м медицинский на нетканой основе	2,5см x 5м медицинский на нетканой основе	шт	2 880	115,00	331 200,00
2	Тонометр прибор для измерения давления для детей	Прибор для изм.давления механическая детский Gamma G5	шт	6	3 650,00	21 900,00
3	Прибор для измерения давления автомат на предплечье	Прибор для измерения давления автомат на предплечье	шт	5	14 468,00	72 340,00
4	Системы для внутривенных инфузионных растворов стерильные одноразовые	Система для вливания инфузионных растворов стерильные для однократного применения с иглой размером:21 G (0.8x38мм). Система для вливания инфузионных растворов состоит из защитного колпачка для иглы ,капельной камеры, фильтра жидкости, трубки, регулятора потока. Стерилизовано этилен оксидом.	шт	21 500	46,86	1 007 490,00
5	Бахилы для посетителей одноразовые	Бахилы низкие из полиэтилена нестерильные одноразового применения толщина 10мкн размер 42-52	п	3 000	44,46	133 380,00
6	Вата медицинская хирургическая гигроскопическая в кипах	Вата из натурального длинноволокнистого сырья(волокна 100% хлопка высшей пробы) без добавления добавок и примесей,50 кг в кипах	шт	300	2000,00	600 000,00
7	Маска медицинская	Маска медицинская из нетканного материала одноразовая,3-х слойная,на резинке	шт	30 000	87,00	2 610 000,00
8	Гемаконы сдвоенные (мешок для забора и хранения крови) 450/450 мл	мешок для забора и хранения крови 450/450 мл	шт	600	2 700,00	1 620 000,00

9	Предметное стекло Матовой полосой (1*01мм) №50	Предметное стекло Матовой полосой (1*01мм) №50	уп	500	486,00	243 000,00
10	Кружка Эсмарха многоразовая резиновая на 2л	Кружка Эсмарха многоразовая резиновая на 2л	шт	10	4 000,00	40000,00
11	Катетр Фоллея №6	Катетер Фоллея 2х ходовой, для однократного применения стерильный изготовлено из латека, 100% силикон, с клапаном и гидрофильным покрытием , используется для длительного и кратковременного дренажа мочевого пузыря	шт	10	286,00	2860,00
12	Катетр Фоллея №14	Катетер Фоллея 2х ходовой, для однократного применения стерильный изготовлено из латека, 100% силикон, с клапаном и гидрофильным покрытием , используется для длительного и кратковременного дренажа мочевого пузыря	шт	150	236,00	35400,00
13	Катетр Фоллея №16	Катетер Фоллея 2х ходовой, для однократного применения стерильный изготовлено из латека, 100% силикон, с клапаном и гидрофильным покрытием , используется для длительного и кратковременного дренажа мочевого пузыря	шт	150	236,00	35400,00
14	Катетр Фоллея №18	Катетер Фоллея 2х ходовой, для однократного применения стерильный изготовлено из латека, 100% силикон, с клапаном и гидрофильным покрытием , используется для длительного и кратковременного дренажа мочевого пузыря	шт	130	236,00	30680,00

15	Перчатки хирургические латексные опудренные стерильные	размерами: 6,5 с длиной манжетой анатомической формы	пара	400	131,10	52 440,00
16	Перчатки хирургические латексные опудренные стерильные	размерами: 7,0 с длиной манжетой анатомической формы	пара	4000	131,10	524 400,00
17	Перчатки хирургические латексные опудренные стерильные	размерами: 7,5 с длиной манжетой анатомической формы	пара	4000	131,10	524 400,00
18	Перчатки хирургические латексные опудренные стерильные	размерами: 8,0 с длиной манжетой анатомической формы	пара	3200	131,10	419 520,00
19	Бактериологическая петля №20	Петли бактериологические одноразовые, 1 мкл, зеленого цвета	уп	1000	372,00	372 000,00
20	Пробирка на 10мл цилиндрическая пластиковая с крышкой	Пробирка на 10мл цилиндрическая пластиковая с крышкой лабораторная стекло	шт	2 000	112,00	224 000,00
21	Пробирка 15 мл 120x17мм PP коническая градуированная с закручивающиеся крышкой стерильная	Пробирка 15 мл 120x17мм PP коническая градуированная с закручивающиеся крышкой стерильная	шт	5 000	38,00	190 000,00
22	Центрифужные градуированные стеклянные пробирки 10 мл	Центрифужные градуированные стеклянные пробирки 10 мл	шт	200	106,00	21 200,00
23	Контейнер для сбора мокроты 60мл	Контейнер для сбора биоматериала 60мл стерильный в индивидуальной упаковке	шт	3 000	26,00	78 000,00
24	Контейнер для мочи одноразовый 125мл	Контейнер для мочи одноразовый 125мл	шт	6 000	33,00	198 000,00
25	Наконечники 50-1000мкл(1уп- № 1000шт) голубые	Наконечники 50-1000мкл (1уп 1000 шт голубые	уп	30	2 100,00	63 000,00
26	Наконечники 2-200мкл л(1уп- №1000шт)ЖЕЛТЫЕ	Наконечники 2-200мкл (1уп 1000 шт желтые	уп	30	2 700,00	81 000,00
27	Наконечники на дозатор EPENDORF 20-200 мкл с фильтром №96шт	Наконечники на дозатор EPENDORF 20-200 мкл с фильтром	уп	30	2 350,00	70 500,00
28	Наконечники на дозатор EPENDORF 100-1000 мкл с фильтром, №96	Наконечники на дозатор EPENDORF 100-1000мкл с фильтром	уп	5	2 696,00	13 480,00
29	Наконечники с фильтром на дозатор EPENDORF 5000мкл (1уп- №1000шт)стер. Свободные от ДНК	Наконечники с фильтром 5000мкл	уп	15	6 516,00	97 740,00
30	Наконечники на дозатор EPENDORF 5000 мкл без фильтра	Наконечники на дозатор EPENDORF 5000 мкл без фильтра	уп	12	6 516,00	78 192,00

31	Микропробирки 1,5мл с закручивающейся крышкой П.П.В. (№500 в уп)	Микропробирки 1,5мл с закручивающейся крышкой П.П.В. (№500 в уп)	уп	5	18 846,00	94 230,00
32	Микропробирки 1,5мл с крышкой с замком (кнопка-крышка) П.П.В. (№500 в уп)	Микропробирки 1,5мл с крышкой с замком (кнопка-крышка) П.П.В. (№500 в уп)	уп	2	28 589,00	57 178,00
33	Криопробирки 1,5мл №1000 с оранжев.крышкой	Криопробирки 1,5мл №1000 с оранжев.крышкой	уп	6	47 451,00	284 706,00
34	Тампон в пробирке стерильный в индивид упак	тампон в пробирке стерильный для взятия смывов имазков в индивидуальной упаковке	шт	4 000	38,00	152 000,00
35	Пробирка РР пробирка на 50мл конусная в индивидуальной уп,без юбки	Пробирка РР флакона пробирка на 50мл конусная в индивидуальной уп,без юбки	шт	1 050	64,00	67 200,00
36	Чашки Петри стекло	Чашки Петри стекло	шт	50	494,00	24 700,00
37	Термометр ртутный для измерения терм.тела Т 36,6	Прибор для измерения температуры тела многоразовый ртутный	шт	84	249,00	20 916,00
38	Термометр электронный для измерения температуры тела	Прибор для измерения температуры тела многоразовый жесткий	шт	64	812,00	51 968,00
39	Термоиндикаторные тесты в рулонах для проверки стерилизаций в автоклавах	Тесты для температурного режима стерилизатора	уп	30	8 000,00	240 000,00
ИТОГО:						10 784 420,00

Выделенная сумма: 10 784 420,00 (десять миллионов семьсот восемьдесят четыре тысячи четыреста двадцать) тенге 00 тиын.

Сроки и условия поставки: по мере заявки заказчика, с учетом срока годности, DDP ИНКОТЕРМС 2010.

Место представления (приема) документов и окончательный срок подачи ценовых предложений: г.Алматы, Медеуский район, Бекхожина №5, дата 3.04.2020 год, время 10:00 часов.

Дата и время вскрытия конвертов с ценовыми предложениями: дата 3.04.2020г. время 12:00 часов

Место вскрытия конвертов с ценовыми предложениями: РГП на ПХВ «ННЦФ РК», г.Алматы, ул.Бекхожина №5, 2 этаж, малый актовый зал.

1. Потенциальный поставщик до истечения окончательного срока представления ценовых предложений представляет только одно ценовое предложение в запечатанном виде.
2. Конверт содержит ценовое предложение по форме, утвержденной уполномоченным органом в области здравоохранения, разрешение, подтверждающее права физического или юридического лица на осуществление деятельности или действий (операций), осуществляемое разрешительными органами посредством лицензирования или разрешительной процедуры, в сроки, установленные заказчиком или организатором закупа, а также документы подтверждающие соответствие предлагаемых товаров требованиям, установленным главой 4 настоящих Правил.
3. Представление потенциальным поставщиком ценового предложения является формой выражения 7его согласия осуществить поставку товара с соблюдением условий запроса и типового договора закупа по форме, утвержденной уполномоченным органом в области здравоохранения.

4. При осуществлении закупа способом запроса ценовых предложений заказчик или организатор закупа составляют протокол итогов в течении десяти календарных дней с даты завершения приема ценовых предложений.
5. Протокол размещается на интернет- ресурсе заказчика или организатора закупа.
6. Победителем признается потенциальный поставщик, предложивший наименьшее ценовое предложение.

В случаях представления одинаковых ценовых предложений, победителем признается потенциальный поставщик, первым представивший ценовое предложение..

7. Победитель представляет заказчику или организатору закупа в течение десяти календарных дней со дня признания победителем следующие документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям:
 - 1) копии разрешений (уведомлений) либо разрешений (уведомлений) в виде электронного документа, полученных (направленных) в соответствии с Законом Республики Казахстан от 16 мая 2014 года «О разрешениях и уведомлениях», сведения о которых подтверждаются в информационных системах государственных органов. В случае отсутствия сведений в информационных системах государственных органов, потенциальный поставщик представляет нотариально удостоверенную копию соответствующего разрешения (уведомления), полученного (направленного) в соответствии с Законом Республики Казахстан от 16 мая 2014 года «О разрешениях и уведомлениях» ;
 - 2) копию документа, предоставляющего право на осуществление предпринимательской деятельности без образования юридического лица (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);
 - 3) копию свидетельства о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица либо справку о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица, копию удостоверения личности или паспорта (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);
 - 4) копию устава юридического лица (если в уставе не указан состав учредителей, участников или акционеров, то также представляются выписка из реестра держателей акций или выписка о составе учредителей, участников или учредительного договора после даты объявления закупа);
 - 5) сведения об отсутствии (наличии) налоговой задолженности налогоплательщика, задолженности по обязательным пенсионным взносам, обязательным профессиональным пенсионным взносам, социальным отчислениям, отчислениям и (или) взносам на обязательное социальное медицинское страхование, полученные посредством веб-портала "электронного правительства";
 - 6) подписанный оригинал справки банка, в котором обслуживается потенциальный поставщик, об отсутствии просроченной задолженности по всем видам его обязательств, длящейся более трех месяцев перед банком, согласно типовому плану счетов бухгалтерского учета в банках второго уровня, ипотечных организациях и акционерном обществе "Банк Развития Казахстана", утвержденному постановлением Правления Национального Банка Республики Казахстан, по форме, утвержденной уполномоченным органом в области здравоохранения (если потенциальный поставщик является клиентом нескольких банков или иностранного банка, то представляется справка от каждого из таких банков, за исключением банков, обслуживающих филиалы и представительства потенциального поставщика, находящихся за границей), выданный не ранее одного месяца, предшествующего дате вскрытия конвертов;
 - 7) оригинал справки налогового органа Республики Казахстан о том, что данный потенциальный поставщик не является резидентом Республики Казахстан (если потенциальный поставщик не является резидентом Республики Казахстан и не зарегистрирован в качестве налогоплательщика Республики Казахстан).
 - 8) документы, подтверждающие соответствие потенциального поставщика квалификационным требованиям, установленным пунктом 13 настоящих Правил.
- В случае несоответствия победителя квалификационным требованиям, закуп способом ценовых предложений признается несостоявшимся.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ



Жанибеков А.Б.